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درمکتب امام

هر چه خضوع بکنید
 بیشتر فشار می آورند

هرچه بیشتر ما خضوع بکنیم برای ظالم، ظالم بیشتر فشار می آورد. وقتی که مهیا 

بشویم برای جلوگیری از ظالم، ظالم عقب می نشیند. هرچه زیادتر فشار بیاورید، او 

عقب تر می نشیند. یک قدم شما که عقب بنشینید، او جلو می آید.
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نگاهی به دیروز نامه های زنجیره ای

وقتی مدعیان اصلاحات
 اوبامای مودب را هم سانسور کردند!

سرویس سیاسی -
روزنامه های ایران، آرمان، آفتاب یزد و اعتماد در شماره روز پنج شنبه خود به 
آخرین سخنرانی اوباما پرداختند اما نکته جالب توجه آن است که بخش مهمی 
از آن را که در ارتباط با برنامه صلح آمیز هسته ای ایران بود حذف کردند. روزنامه 
اعتماد نوشت است که »اوباما خطاب به مردمي که براي شنیدن سخنان وي گرد 
آمده بودند، گفت: به شما گفتم ما با رکود اقتصادي مواجهیم و آن را بر طرف 
خواهیم کرد، گفتم روابط با کوبا را بر قرار خواهیم کرد، گفتم برنامۀ هسته اي 
ایران را متوقف خواهیم کرد و گفتم عامل یازده سپتامبر را خواهیم گرفت و ما 

تمامي اینها را انجام دادیم«
روزنامه مردم سالاری نیز در شماره پنج شنبه خود تنها نوشته است: »اوباما 
درحالی که در این سخنرانی به ظاهر قصد تشریح میراث هشت سال حضور خود 
را در کاخ سفید داشت و در این رهگذر به نمونه هایی نظیر عادی سازی روابط 
با کوبا، عقد توافق هسته ای با ایران و به تصویب رساندن نظام بیمه های درمانی 
برای مردم کشورش اشاره کرد، عملا کوشید تا زمینه ای برای مقایسه آرمان های 
اصلی دمکراسی آمریکایی، که او خود را حامی  آنها می داند، با سیاست هایی که 

این آرمان ها را به مخاطره می افکند، به وجود آورد.«
دستاورد اوباما!

اما در این میان موضع روزنامه زنجیرهای آفتاب یزد بیشتر جلب توجه می کند. 
این روزنامه مانند دیگر روزنامه های زنجیره ای در حالی که جمله اوباما را سانسور 
کرده، برجام را یکی از دستاوردهای مهم دولت اوباما نامیده است. در مقاله ای 
با عنوان »نطق وداع« نوشت: »یکی دیگر از دستاوردهای دولت اوباما در عرصه 
سیاست خارجی توافق هسته ای با جمهوری اسلامی ایران است. اوباما موفق شد 
چالش عظیم هسته ای را با نشست ها و گفتگو ها به یک فرصت پیش رو تبدیل 

کند فرصتی که شاید دیگر تکرار آن ممکن و میسر نباشد«.
این در حالی است که اوباما در سخنرانی وداع اش با کاخ سفید به بیان 
دستاوردهای خود پرداخت و درباره برنامه صلح آمیز هسته ای ایران گفت: »اگر 8 
سال پیش به شما گفته بودم که برنامه هسته ای تسلیحاتی ایران را بدون شلیک 
یک گلوله تعطیل خواهیم کرد، ممکن بود بگویید چشم انداز ما اندکی بیش از 

حد بلندپروازانه است.«
بدهی های دولت

 دو برابر شده است
روزنامه اعتماد در شماره روز پنج شنبه خود، در صفحه 4 در گزارشی با عنوان 
»بدهی بانکی دولت دو برابر شد« نوشته است: »بدهي دو برابر شد. خبر شفاف تر 
اینکه بدهي بخش دولتي به بانک ها از زماني که دولت جدید بر سر کار آمده تا 
به حالا ١٠٠ درصد بیشتر شده است. شهریور ٩٢ بود که اعلام شد، دولت ١٠٣ 
هزار میلیارد تومان به بانک ها بدهکار است. حالا گزارش رسمي بانک مرکزي نشان 
مي دهد که در آبان امسال این بدهي به ٢٠٩ هزار میلیارد تومان رسیده است.«

این روزنامه در ادامه آورده است: »بر اساس جدیدترین گزارش هاي بانک 
مرکزي از داده هاي اقتصادي ٩ ماهه امسال کشور، میزان نقدینگي به هزار و ١۶٢ 
هزار میلیارد تومان رسیده است. بر اساس آمارهاي بانک مرکزي میزان نقدینگي 
تا پایان آبان ماه امسال به هزار و ١۶٢هزار  میلیارد تومان رسیده است. این در 
حالي است که حجم نقدینگي ٣/١4 درصد در مقایسه با اسفندماه سال گذشته، 
افزایش داشته است. در این میان، حجم نقدینگي در مهرماه امسال یک هزار و 
١٣۷ هزار میلیارد تومان اعلام شده بود که نسبت به شهریورماه ٩/١١ درصد 

افزایش داشته است.«
آلودگی هوا

 و بنزین های غوغاسالاران!
روزنامه قانون در گزارشی به تعطیلات زیاد مدارس به دلیل آلودگی هوا 
پرداخته و نوشته است: »یک حساب سرانگشتی نشان می دهد مدارس تهران 
از ابتدای سال تحصیلی تاکنون، شش روز به دلیل آلودگی هوا تعطیل شده 
است. تعطیلی که ناخواسته اما قابل پیش بیني بود و در سال های قبل نیز تکرار 
شد. خوشحالی دانش آموزان و نگرانی والدین آنها از تعطیلات پیاپی مدارس و 
لطماتی که به آموزش فرزندان شان می خورد نیز چندان موجب تعجب نیست. 
اما عجیب بی تفاوتی مسئولان آموزشی به طرح »تعطیلات زمستانه مدارس 
تهران« و دست به دست شدن آن در سال های اخیر است که هنوز هم به 
سرانجام نرسیده است. طرحی که می تواند پایانی بر آثار سوء تعطیلی های گاه 
و بی گاه مدارس در نیمه دوم سال باشد. مسئولان وزارت آموزش و پرورش و 
حتی سازمان محیط زیست، به دفعات در سال های اخیر خبر از بررسی و تلاش 
برای به تصویب رساندن آن داده اند اما هرگز، آبی برای دانش آموزان از وعده های 

مسئولان گرم نشده است.«
لازم به یادآوری است که برخی از اعضای دولت تدبیر و امید با هیاهوی فراوان 
بنزین های تولید داخل را دلیل آلودگی هوا نامیده بودند. با همین غوغایی که به 
راه انداخته شد تولید بنزین پتروشیمی ها که ما را از واردات بنزین بی نیاز کرده 
بود قطع شد. شروع مجدد واردات بنزین نه تنها موجب خروج ارز زیادی از کشور 
شد بلکه مشکل آلودگی هوا نیز حل نشد! تا مشخص شود که ادعای غوغاسالاران 

پیرامون بنزین تولید داخل بی اساس از آب درآید.
باز هم اعتماد  به قول شفاهی!

روزنامه ایران )ارگان دولت( در شماره پنج شنبه اش در گزارشی با عنوان »باید 
آیسا بی اثر بماند« نوشته است: »هیئت آمریکایی با تأکید مجدد بر پایبندی کامل 
این کشور به برجام، ضمن اشاره به عدم امضای این مصوبه از سوی اوباما به عنوان 
یک تصمیم مهم سیاسی و برشمردن سلسله ای از اقدامات حقوقی و اجرایی که از 
سوی دولت این کشور برای بی اثر کردن قانون آیسا صورت گرفته، عنوان نمود که 

با اقدامات انجام شده، هیچ تأثیر عملی بر قانون مزبور مترتب نیست.«
پیش از این تیم محترم مذاکره کننده ایران در موضوع برجام دست کم یکبار 
طعم تلخ اعتماد به قول شفاهی آمریکایی ها را چشیده است. اگرچه این کشور 
ثابت کرده که حتی به آنچه روی کاغذ به آن متعهد شده نیز چندان پایبند 
نیست. با این حال دوباره روزنامه دولت از قول و تعهد شفاهی آمریکایی سخن 
می گوید. آنها قول دادند که این قانون تصویب نشود و به قول خود پایبند نبودند 
حال چگونه می توان به قول آنها برای عدم تاثیر عملی قانون آیسا خوشبین بود؟ 
این روالی است که آمریکا در پیش گرفته است: قول می دهند که برجام را 
رعایت کنند و تعهد می کنند که نگذارند قانون تمدید تحریم های ایران تصویب شود. 
آنگاه که تصویب شد اقدامی در برابر آن انجام نمی دهند و وقتی که آن مصوبه به 
قانون تبدیل شد به طرف ایرانی می گویند تاثیر عملی بر آن مترتب نیست و حتما 
آن زمان که نخستین تاثیر عملی آن را مشاهده کنیم خواهند گفت دفعه دیگر 
جلوی عملی شدن آن را می گیرند و... این چرخه این چنین ادامه خواهد یافت.

کارشناسان حوزه آمریکا بر این باورند که این کشور حتی به قول های مکتوب 
خود پایبند نیست، چه رسد به قول های شفاهی.

کارشناسان پیرامون بیانیه پایانی کمیسیون مشترک برجام می گویند: در 
بیانیه ای که در حال حاضر در سایت اتحادیه اروپا قرار دارد، تصریح شده است 
که نشست وین به مناسبت سالروز اجرایی شدن برجام است و بدین ترتیب، گویا 
اعتراض ایران را به رسمیت نشناخته اند و در متن بیانیه هم به آن اشاره نکرده اند. 
همچنین به این نکته نیز اشاره نکرده اند که نقض برجام صورت گرفته است. ضمن 
آنکه در این بیانیه عنوان کرده اند که نظر آمریکا مبنی بر اینکه قانون آیسا مشکلی 
برای برجام به وجود نمی آورد پذیرفته شده و به آمریکایی ها برای تصویب این 

قانون اعتراض نکرده اند.
بهره برداری انتخاباتی

 از درگذشت هاشمی رفسنجانی
متاسفانه همچنان سوءاستفاده انتخاباتی و سیاسی از درگذشت آیت الله هاشمی 
رفسنجانی توسط روزنامه مدعی اصلاح طلبی ادامه دارد. آفتاب یزد در مصاحبه 
با علی تاجرنیا از متهمین فتنه 88- نوشت: »وجود هاشمی منشا یک حاشیه 
امن برای اصلاح طلبان بود... من فکر می کنم انتخابات ریاست جمهوری آینده با 
همراهی و حمایت تمامی جریانات اصلاح طلب و بخش هایی خاص از چهره های 
متنفذ و صاحب اثر اصولگرا قطعا به نفع آقای روحانی و عقلانیت ادامه پیدا خواهد 
کرد. مطمئن هستم همان طور که وجود آقای هاشمی باعث خیر بوده است عروج 
ایشان هم باعث خیر در کشور و تقویت گفتمان اصلاح طلبی مردم می شود و بیش 

از گذشته نیز مردم به روحانی اقبال نشان می دهند.«

از اعضای  رئیس جمهور و جمعی 
هیئت دولت  با حضور در مرقد مطهر 
امام )ره( به رئیس فقید مجمع تشخیص 

مصلحت نظام ادای احترام کرد.
اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
ریاست جمهوری، رئیس جمهوری صبح جمعه 
با حضور در مرقد مطهر امام خمینی )ره(  
ضمن قرائت فاتحه و اهدای دسته گل، یاد و 
خاطره آیت الله هاشمی رفسنجانی را گرامی 
داشت و از خداوند متعال علو درجات، رحمت 

و غفران الهی را برای ایشان مسالت کرد.
حسن روحانی را در این مراسم، سیدحسن 
خمینی تولیت حرم مطهر امام خمینی)ره(، 
اعضای خانواده آیت الله هاشمی رفسنجانی 
و جمعی از اعضای هیئت دولت همراهی 

می کردند.
مراسم تشییع یکپارچگی نظام را

 به رخ جهانیان کشاند
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس 
جمهور  پس از زیارت مرقد مطهر بنیانگذار 
کبیر انقلاب اسلامی و آیت الله هاشمی 
رفسنجانی، با حضور در جمع خبرنگاران،  
جهاد و فداکاری در راه نظام اسلامی و به 
ویژه عقلانیت، اعتدال و میانه روی در مسائل 
و پیچ و خم های مختلف را از ویژگی های بارز 
آیت الله هاشمی رفسنجانی برشمرد و تاکید 
کرد که ملت بزرگ ایران همان راه و مسیر 

با حضور در حرم مطهر امام )ره(: 

رئیس جمهور و جمعی از اعضای هیئت دولت
به آیت الله هاشمی ادای احترام كردند

این بزرگوار را انتخاب می کند .
وی مراسم تشییع پیکر مطهر رئیس فقید 
مجمع تشخیص مصلحت نظام را نمایش 
وحدت همه جناح ها و گروه ها و همچنین 
نشانگر زمان و موقعیت شناسی مردم ایران 
توصیف کرد و گفت: آن روز همه با حضور 
در صحنه، یکپارچگی نظام و کشور را به رخ 

جهانیان کشیدند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه رحلت 
آیت الله هاشمی رفسنجانی از یاران نزدیک 
امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری، 
مصیبتی بزرگ برای همه ملت ایران است، 
افزود: ایشان در همه روزهای سخت انقلاب 
و نهضت اسلامی پناهگاه بزرگ مردم بود و 
انصافا مردم نیز در مراسم تشییع پیکر این 
مرد بزرگ، وفای خود را به خادمان انقلاب و 

نظام به خوبی نشان دادند.
مراسم گرامیداشت آیت الله

 هاشمی  رفسنجانی در قم برگزار شد
مراسم بزرگداشت آیت الله اکبر هاشمی 
رفسنجانی شامگاه پنج شنبه پس از نماز 
مغرب و عشا در مسجد اعظم قم برگزار شد.

در این مراسم حضرات آیات مکارم 
شیرازی، صافی، شبیری، نوری همدانی، علوی 
گرگانی از مراجع عظام تقلید حضور داشتند.

همچنین آیات یزدی، اعرافی، سعیدی، 
اراکی، بوشهری، مقتدایی، خاتمی، امینی، 
کعبی، جوادی آملی، هاشمی شاهرودی نیز 

در این مراسم شرکت کردند.
حجت الاسلام محمدی گلپایگانی رئیس 
دفتر مقام معظم رهبری، آیت الله حائری 
شیرازی، حجت الاسلام علوی وزیر اطلاعات، 

محمود واعظی وزیر ارتباطات، قاضی زاده  
هاشمی وزیر بهداشت، سردار احمدی فرمانده 
سپاه قم، سرهنگ حافظی جانشین فرمانده 
سپاه قم، سید مهدی صادقی استاندار قم، 
طلاب و روحانیون و اقشار مختلف مردم در 

این مراسم حضور داشتند.
گفتنی است که همسر و فرزندان آیت الله 
هاشمی   رفسنجانی نیز در این مراسم حضور 

داشتند.
آیت الله اراکی دبیر کل مجمع تقریب 
مذاهب اسلامی در این مراسم با بیان اینکه 
یکی از افرادی که برای استقرار حکومت 
اسلامی تلاش کرد آیت الله هاشمی  رفسنجانی 
بود، گفت: آیت الله هاشمی  از پیشگامان 
مبارزه علیه طاغوت بود که 5٩ سال در کنار 

رهبر معظم انقلاب اسلامی بود.

برنامه ششم  در  مجلس  نمایندگان 
توسعه وظایف دولت برای حفاظت از 
محیط زیست را تعیین و تصویب کردند.
به گزارش فارس در جریان رسیدگی به 
مواد مراعا مانده لایحه برنامه ششم توسعه ، 
ماده 48 این لایحه را پس از بحث و بررسی 
با ١۷٣ رأی موافق ، 5 رأی مخالف و 4 رأی 
ممتنع از مجموع ٢٢٣ نماینده حاضر در 

صحن علنی به تصویب رساندند.
به موجب مصوبه مجلس ، دولت موظف 
شد اقداماتی را برای حفاظت از محیط زیست 
از جمله نظارت بر ارزیابی راهبردی محیط 
زیست )SEA( در سیاست ها و برنامه های 
اثرات زیست محیطی  ارزیابی  توسعه ای و 

)EIA( پروژه ها و طرح های بزرگ کلیه 
دستگاه های اجرایی و بخش های خصوصی 
و تعاونی، نهادهای عمومی غیردولتی در 
پهنه سرزمینی از جمله مناطق آزاد تجاری 
و صنعتی بر اساس شاخص ها، ضوابط و 
معیارهای پایداری محیط زیست انجام دهد . 
اجرای برنامه عمل حفاظت، احیاء، 
مدیریت و بهره برداری مناسب از تالاب های 
کشور با مشارکت سایر دستگاه های اجرایی 
و جوامع محلی ، تهیه و تدوین و اجرای 
برنامه های عمل حفاظت  از مناطق چهارگانه 
محیط زیست و گونه های در معرض تهدید 
و خطر انقراض حیات  وحش کشور با رویکرد 
بهره گیری از ظرفیت های داوطلبانه اشخاص 

حقیقی و حقوقی زیست یار مانند سازمان های 
مردم نهاد و جوامع محلی از دیگر الزامات 

دولت برای حفاظت از محیط زیست است.
دیگر مصوبات نمایندگان

نمایندگان در برنامه ششم توسعه 
بهره برداری تجاری و صنعتی از چوب 

جنگل های شمال کشور را ممنوع کردند.
خبر دیگر این که مجلسی ها در مصوبه ای 
در لایحه برنامه ششم توسعه نحوه هزینه کرد 
درآمدهای حاصل از بخش معدن را تعیین 

و تصویب کردند.
نمایندگان در برنامه ششم توسعه 
همچنین دولت را مکلف کردند با همکاری 
سایر قوا به گونه ای برنامه ریزی و اقدام کند که 

ورود کالای قاچاق در طول سال های اجرای 
برنامه، سالانه حداقل ١٠ درصد کاهش یابد.
نمایندگان مجلس در برنامه ششم تمامی 
دستگاه های اجرایی از جمله وزارتخانه های 
نفت و نیرو و سازمان انرژی اتمی و بنگاه های 
اقتصادی نهادهای عمومی غیردولتی را مکلف 
کردند که در طول اجرای برنامه، در پروژه های 
خود و در شرایط برابر به پیمانکاران بومی 

واجد شرایط استانی اولویت دهند.
بهارستان نشین ها همچنین در مصوبه ای 
در برنامه ششم توسعه مقرر کردند فرآیندهای 
تولیدی و خدماتی قبل از تولید نهایی 
محصولات کشاورزی فرآوری نشده بخش 

کشاورزی از پرداخت مالیات معاف شوند.

با مصوبه مجلس 

وظایف دولت برای حفاظت از محیط زیست در برنامه ششم تعیین شد

حجت الاسلام  والمسلمین محمدی گلپایگانی:
اقتدار نظامی نداشتیم

 مگر دشمنان می گذاشتند راحت زندگی کنیم
رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب با بیان اینکه نیروهای 
مسلح ما بعد از هدایت مستقیم ایشان زمین تا آسمان 
تفاوت پیدا کرده اند، خاطرنشان کرد:  اگر توانایی نیروهای 
مسلح ما نبود، امروز دشمنان ریز و درشت ما که اطراف 
ما حلقه زده اند مگر می گذاشتند ما زندگی کنیم؛ اگر 
نمی توانند چپ نگاه کنند، به خاطر همین هیبت و قدرت 

نیروهای مسلح ما است.
به گزارش رسا، حجت الاسلام  والمسلمین محمد محمدی 
گلپایگانی در مراسم تودیع و معارفه مدیر جامعه الزهرا)س( که در 
تالار بیداری اسلامی این موسسه آموزشی برگزار شد، به  سلامتی 
کامل رهبر معظم انقلاب اشاره و تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب 
با نشاط و شادابی فراوان شبانه روز به ارائه خدمت به ساحت نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران می پردازند و وظایف رهبری خود 

را انجام می دهند.
وی ادامه داد: شکر گزاری نعمت رهبری آگاه با چشم بیدار، 
باهوش و ذکاوت بسیار و دریافت کننده حقائق قبل از وقوع 
حقیقتی است که امت اسلام نباید از آن غافل بمانند؛ بر این اساس 
رهبر معظم انقلاب خیلی از رویدادها و حوادث مهم را پیش بینی 
فرموده و با موضع گیری هوشمندانه امت اسلام را به سوی 
آرمان هایش هدایت کرده است، این در حالی است که طلاب 
علوم دینی نباید از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب غافل بمانند.
حجت الاسلام  والمسلمین محمدی گلپایگانی با تأکید بر اینکه 
رهبر معظم انقلاب مستقیماً و شخصا به هدایت و فرماندهی 
نیروهای مسلح نظام می پردازند، تأکید کرد: امروز جهان از وضعیت 
و قدرت دفاعی نیروهای امنیتی نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران در حیرت فرو رفته است؛ به لطف خداوند متعال رهبر معظم 
انقلاب با سلامت کامل با نشاط و شادابی در مسیر هدایت نظام 
به سوی آرمان هایش مشغول به ارائه خدمت هستند تا جایی که 
شخصاً بسیار گفته ام که »آقا  گاهی اوقات در روز کاری، از تمام 
٢4 ساعت برای انجام امور بهره گرفته این در حالی است که ٢4 

ساعت کاری برای ایشان کافی نیست«.
رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب با بیان اینکه نیروهای مسلح ما 
بعد از هدایت مستقیم ایشان زمین تا آسمان تفاوت پیدا کرده اند، 
خاطرنشان کرد:  اگر توانایی نیروهای مسلح ما نبود، امروز دشمنان 
ریز و درشت ما که اطراف ما حلقه زده اند مگر می گذاشتند ما 
زندگی کنیم؛ اگر نمی توانند چپ نگاه کنند، به خاطر همین هیبت 

و قدرت نیروهای مسلح ما است.
وی سلام رهبر معظم انقلاب را خدمت تمامی حاضران ابلاغ 
کرد و با تقدیر از مدیران سابق جامعه الزهرا، برای مدیر جدید 
این مجموعه نیز آرزوی موفقیت کرد و گفت: با عنایت خاص 
حضرت امام)ره( این بنا گذاشته شده و بحمدلله منشا خدمات و 
فعالیت های بسیار خوبی بوده است. امام)ره( این بنیان را گذاشت 
چون می دانست در آینده هر کدام از اینها یک سرباز فداکار برای 
امام زمان)عج( خواهند بود؛ الان نیز این مجموعه مورد عنایت و 

توجه رهبر معظم انقلاب است.
در این مراسم، ضمن تقدیر و تجلیل از زحمات حجت الاسلام 
والمسلمین سید سجاد هاشمیان مدیر سابق جامعه الزهرا)س(، 
حجت الاسلام والمسلمین سید محمود مدنی بجستانی به عنوان 

مدیر جدید این نهاد حوزوی معرفی شد.
بانوی ایتالیایی در حرم امام رضا)ع( 

مسلمان شد
بانوی روان شناس اهل کشور ایتالیا که به اتفاق همسرش 
برای نخستین بار به حرم امام رضا)ع( وارد شده بود، با گفتن 

شهادتین؛ مسلمان شد و مذهب شیعه را برگزید.
به گزارش ایرنا، »رکسانا النا نگرا«  بانوی ٣8 ساله ای است 
که در »رم« پایتخت کشور ایتالیا زندگی می کند. وی برای 
نخستین بار به ایران آمده تا با حضور در حرم مطهر رضوی به 

دین اسلام مشرف شود.
همسر وی »قادر مفتوحی« ایرانی، اهل استان آذربایجان و 
مقیم ایتالیاست؛ وی به تازگی با رکسانا آشنا شده و این آشنایی 

و مسلمان بودن وی منجر به ازدواجش شده است.
به گفته آقای مفتوحی؛ رکسانا علاوه بر زبان 
مادریش؛ به زبان های فرانسوی و اسپانیایی مسلط 
 و تا حدودی به زبان های عربی و فارسی آشناست؛

وی یک روان شناس است که مدرک پروفسوری خود در این 
رشته را از دانشگاه فرانسه گرفته و در حال حاضر در دانشگاه رم 

در رشته جامعه شناسی تحصیل می کند.
این بانوی ایتالیایی در بیان علت مسلمان شدنش گفت: من 
در علم روان شناسی فعالیت های تحقیقاتی زیادی انجام دادم و 

از این طریق با ادیان دیگر و دین اسلام آشنا شدم.
وی افزود: اکنون چندین سوره بزرگ از قرآن کریم را حفظ 
کرده ام و می توانم آیات را صحیح تلفظ کنم و خواندن آیات قرآن 
و نماز بسیار برای من آرامش بخش است. مراسم تشرف این بانوی 
ایتالیایی در مرکز مدیریت امور زائران غیرایرانی آستان قدس 
رضوی برگزار شد و پس از مسلمان شدن این بانو به وی یک 

جلد قرآن کریم و چند کتاب مذهبی هدیه شد.

فرهنگی  انقلاب  عالی  عضو شورای 
با بیان این که مسلمان شدن ایرانی ها 
چهار قرن طول کشید، تصریح کرد: 
اظهارنظرهای  برخی  برخلاف  ایرانی ها 
اما  به زور مسلمان نشدند  نادرست 
جوری مسلمان شدند که تمدن ایرانی 

را نمی توان از تمدن اسلام جدا کرد.
به گزارش رسا، حسن رحیم پور ازغدی، 
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در نشست 
»مفهوم پیوست فرهنگی اجتماعی در تحقق 
شهر اسلامی« در شهرداری مشهد در مقایسه 
معماری غربی با معماری ایرانی اظهار داشت: 
غربیان به فرهنگ خودشان چنان مقیدند که 
اجازه نمی دهند یک ساختمان ٢٠٠ تا ٣٠٠ 
ساله حتی ترک بردارد چرا که معتقدند این آرم 
و هویت آنان است و به همین دلیل هم هنوز 

خرابه های جنگ خودشان را نگه داشته اند.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح 
کرد: امروز معماری شهرسازی مکتب دارد 

اما مهندسی ساختمان مکتب ندارد و آن 
چیزی که مردم با آن ارتباط دارند اسکلت 

شهر نیست بلکه روح و پیوست شهر است.
وی با انتقاد نسبت به این موضوع که 
در حال حاضر معماری شهری ایرانی به 
هیچ عنوان وجود ندارد، اظهار کرد: در عین 
حال همین معماری غربی در همه وجوه به 
مسایل، فرهنگی نگاه می کند و آنها حتی 
پیوست فرهنگی هم نمی گویند و در طراحی 
سخت افزاری آنان، نرم افزاری فرهنگی خود به 

خود در آن نهفته است.
وی در ادامه بیان تفاوت های معماری 
غربی با ایرانی گفت: در برخی شهرهای 
اروپایی می بینیم که ساختمان کلیسای 
جنگ زده را نگه داشتند و در کنار آن بیست 
خط توضیح داده اند که این هویت ساز است 

و اینها از هیچی، چیزی در می آورند.
اسلام مافوق غرب است

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان 

این که اسلام مافوق غرب است، تصریح 
کرد: به همین دلیل بهتر است در معماری 
اول غرب زده شوید چرا که به اسلام نزدیک 
می شوید و بعد از آن مفاسد معماری غربی 
را ببینید و بعد از رفع عیب های آن اسلامی 

شوید.
وی با بیان اینکه معماری و شهرسازی 
پیام های مختلف سیاسی، فرهنگی، اجتماعی 
و اقتصادی دارد، اظهار کرد: آنها با دقت و 
با میکروسکوپ به شهرشان نگاه می کنند 
به طوری که ساختمان حکومتی آمریکا از 
روی معماری رومی ساخته شده است چرا 
که آنها می گویند ما ادامه دهنده امپراطور 

روم هستیم.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: 
اخلاق اسلامی عقلانی است و تا وقتی که 
شهر را به عنوان یک مفهوم عقلانی نبینیم 
نمی توانیم هویت اخلاقی برای آن تعریف 
کنیم و برای همین باید دانست که شهر 

استدلال دارد.
وی با بیان این که برای شهرسازی و 
معماری باید استدلال کرد، گفت: تا استدلال 
نباشد شهرسازی و معماری اسلامی هویت 
ندارد چرا که ساختمان سلولی در بدن 
کوچه و خیابان است و خیابان عنصری از 

محله است.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان 
این که مسلمان شدن ایرانی ها چهار قرن 
طول کشید، تصریح کرد: ایرانی ها برخلاف 
برخی اظهارنظرهای نادرست به زور مسلمان 
نشدند اما جوری مسلمان شدند که تمدن 

ایرانی را نمی توان از تمدن اسلام جدا کرد.
رحیم پور ازغدی ادامه داد: ایران بعد از 
اسلام بزرگترین تمدن جهانی را ساخته 
است و قبل از اسلام هم با توجه به اینکه 
اسناد تاریخی اندکی هم در این زمینه وجود 
دارد اما بزرگترین ارتش متعلق به کوروش و 

داریوش بوده است.

رحیم پور ازغدی:

تمدن ایرانی را نمی توان از تمدن اسلام جدا کرد

استاد درس خارج حوزه گفت: به برکت 
انقلاب اسلامی، سینما معقول شده و 
محدوده آن از دور بین حس و خیال، به 
انتقال از عقل به خیال و از خیال به حس 
گسترش یافته است؛ در حقیقت سینما بعد 
از انقلاب اسلامی به سمت معقول شدن 

حرکت کرد.
به گزارش رسا، آیت الله جوادی آملی در 
دیدار تهیه کننده، کارگردان و برخی دیگر از 
عوامل سازنده سریال »موسی کلیم الله« با بیان 
این نکته که سینما بعد از انقلاب اسلامی به 
بلوغ رسید، اظهار داشت: سینما قبل از انقلاب 

نابالغ بود و پس از انقلاب به لطف الهی بالغ شد؛ 
سینمای نابالغ سینمایی است که مطلب معقول 
و حکیمانه در آن وجود نداشته باشد و تنها در 
محدوده حس و خیال باشد. سینمایی که تنها در 
محدوده حس و خیال باشد، نه خود پایگاه عقلی 

دارد و نه می تواند ملت را عاقل کند.
وی ادامه داد: به برکت انقلاب اسلامی، سینما 
معقول شده و محدوده آن از دور بین حس و 
خیال، به انتقال از عقل به خیال و از خیال به 
حس گسترش یافته است؛ در حقیقت سینما بعد 
از انقلاب اسلامی به سمت معقول شدن حرکت 
کرد و الحمدلله آثار خوبی را در سینماها می بینیم.

آیت الله جوادی  آملی:

ملتی می تواند حافظ مرز و بوم خود باشد که رهبر خود را تنها نگذارد
استاد درس خارج حوزه در خصوص هنر 
اسلامی و ویژگی های آن، ابراز داشت: هنر 
اسلامی این است که هنرمند یک مطلب 
حِکمی، معقول و دلپذیر را به عنوان ماده اولیه 
به خیال بدهد و خیال را تربیت کرده باشد تا 
خیال بتواند این ماده اولیه را به درستی به 
حس منتقل کند تا ماحصل آن هنر معقول و 

سینمای معقول باشد.
آیت الله جوادی آملی خاطرنشان کرد: دو 
غده در تفکر غرب وجود دارد، یکی انکار معاد 
و دیگری انکار تجرد روح، این تفکر باطل کاری 
کرده است که آنها انسان را تنها حیوان ناطق 
بدانند، آثار این تفکر خود را در جایی نشان 
می دهد که برای مثال، غرب خیال می کند ازدواج 
یعنی جمع بین مذکر و مونث، یا خیال می کند 
مرگ پوسیدن و پایان انسان است، در حالی که 
در تفکر پیامبر)صلی الله علیه و آله و سلم( ازدواج، 
نصف دین است و یا می فرماید مرگ از پوست به 
در آمدن است نه پوسیدن؛ در قرآن می فرماید 
فوت، در کار نیست بلکه وفات است؛ یعنی همه 
چیز را خدا در اختیار دارد و از انسان می گیرد؛ 
این مطالب باید خود را در هنر و سینمای کشور 

نشان بدهد.
این مرجع تقلید با تاکید بر رسالت حقیقی 
هنر بیان داشت: شما هنرمندان باید ملکوت 
اعلی را ترویج کنید، شما باید باعث ایجاد تقویت 
باورهای دینی و اعتقادی در جامعه باشید تا مردم 
بدانند که انسان، موجودی ابدی است که باید فکر 

و عمل ابدی داشته باشد.
وی در نقد ایستایی تفکر غرب در محدوده 
معرفت حسی و تجربی، افزود: همان تفکری 
که بنی اسرائیل داشتند و به حضرت موسی 
می گفتند ما تا چیزی را نبینیم باور نمی کنیم! 

امروز دامن گیر تفکر غرب است، امروز نیز غرب 
همین را می گوید و گرفتار همین سطح نازل 
معرفت یعنی معرفت حسی  و تجربی است؛ 
ملتی که تنها در محدوده حس و تجربه صرف 
حرکت کند آمادگی گوساله پرستی دارد و امروزه 
که اساس معرفت در غرب، حسی و تجربی است 
همین معضل وجود دارد و خود را نشان می دهد.
وی با تاکید بر ضرورت تقویت عقلانیت جامعه 
خاطرنشان کرد: الان هم خطر ظهور سامری ها 
هست، در این بین آنکه مشکل را حل می کند 
ارتقاء عقلانیت جامعه است و موسی کلیم الله آمد 
این عقلانیت را زنده کند و اجازه ندهد سحر با 

معجزه، برابر نشان داده شود.
استاد درس خارج حوزه گفت: کشور را سه 
عنصر اصلی اداره می کند، ماده های قانونی  که 
مجلس هر کشور آنها را وضع می کند، این مواد 
قانونی از مبانی که از قانون اساسی گرفته می شود، 
استخراج می شوند و مبانی را باید از منبع گرفت. 
اینجا محل اختلاف ما با غرب است؛ آنها مبانی 
خود را از منبع خرد جمعی می گیرند، در حالی 
که ما منبع خود را وحی قرار داده ایم، آنها فرعونی 
می اندیشند، فرعون نیز همین گونه بود و خود را 
به جای خدا می دانست و براساس امیال و هوای 
نفسانی خود کشور را اداره می کرد در حالی که 

کشور را باید تفکر وحیانی اداره کند.
آیت الله جوادی آملی به فراز دیگری از داستان 
حضرت موسی پرداخت و بیان داشت: وقتی 
حضرت موسی خواست بنی اسرائیل را علیه 
فرعون بشوراند، آنها به رهبر خود یعنی حضرت 
موسی)ع( گفتند تو با خدایت به سراغ فرعون برو 
و ما بعد خواهیم آمد! پیام سریال »موسی کلیم 
الله« باید این باشد که ملتی می تواند حافظ مرز 

و بوم خود باشد که رهبر خود را تنها نگذارد.

رئیس سابق بانک مرکزی نسبت به استفاده از 
»پول صوری« توسط دولت هشدار داد.

به گزارش روزنامه شرق، ابراهیم شیبانی گفت: راهکار 
دولت برای تسویه بدهی های خود از محل تجدید ارزیابی 
دارایی های خارجی بانک مرکزی به هیچ روی پذیرفته 
شده و توجیه پذیر نیست. این به معنای از کیسه خوردن 
است؛ چون منابع جدیدی وجود نداشته و پیش تر خرج 

شده است«.
شرق می افزاید: قرار شده براساس تبصره )٣5( قانون 
بودجه، دولت این مجوز را داشته باشد تا به منظور اصلاح 
صورت های مالی و افزایش توان تسهیلات دهی بانک ها 
از محل حساب مازاد حاصله از تجدید ارزیابی خالص 
دارایی های خارجی بانک مرکزی، حداکثر به میزان 45 
هزار میلیارد تومان، مطالبات بانک مرکزی از بانک ها را 
برای تسویه مطالبات از دولت و افزایش سرمایه دولت در 
بانک های دولتی خرج کند، اما به این شرط که این منابع 

منجر به افزایش پایه پولی نشود.

وی می افزاید: زمان آقای احمدی نژاد درخواست 
استفاده از تسعیر نرخ ارز مطرح شد که بتوانند کمبودها 
را جبران کنند؛ باز هم مقابل آن ایستادگی شد تا اینکه 
در سال ١٣٩٢ دولت دهم وقتی این پیشنهاد را مطرح 
کرد، آقای لاریجانی در ابلاغیه ای که به امضای وی رسیده 
بود، به آقای روحانی اعلام می کند که »براساس قانون ماده 
واحده تفاوت ناشی از تسعیر دارایی ها و بدهی های ارزی 
بانک مرکزی که از تغییر نرخ برابری طلا و ارز و جواهرات 
ایجاد می شود، تنها ناشی از ارزیابی حسابداری بوده و سود 
تحقق یافته ای تلقی نمی شود. از این رو دولت نمی تواند از 
این محل استفاده کند«. این اقتصاددان ادامه می دهد: با 
اینکه ماجرا در سال ١٣٩5 تکرار می شود و دولت در قانون 
بودجه پیشنهاد می دهد، مجلس ابتدا مخالفت می کند ولی 
در ادامه در قالب اصلاحیه بودجه مجدد به مجلس رفته 
و با آن موافقت می شود. این بار مجلس و آقای لاریجانی 
با امضایی دیگر نظرشان تغییر می کند و در ابلاغیه ای به 
آقای روحانی موافقت خود را اعلام و عنوان می کند که 

می توانید از محل مورد نظر براساس جداول تعیین شده 
استفاده کنید و مجوز آن صادر می شود. جالب است چرا 
که چند سال قبل مجلس قانع نشد؛ اما مجدد در این 

رابطه موافقت کرده است.
رئیس کمیسیون اقتصادی شورای راهبردی روابط 
خارجی می گوید: این روش تسویه حساب موجب کاهش 
دارایی بانک مرکزی و بدتر از آن به هم ریختگی در 
انضباط پولی و اعتباری می شود. این در حالی است که 
وقتی چنین راهی برای تسویه وجود دارد، دولت دوباره 
در همین روال قرار گرفته و در آینده و در دولت های 
بعدی هم تکرار می شود. به عبارتی چون این حساب باز 
است و قیمت دلار بالا می رود، پس دولت مجدد بدهی 
ایجاد کرده و به بانک ها و بانک مرکزی پرداخت نمی کند 
و شرایط همین طور پیش رفته و خود به طور طبیعی بر 

نقدینگی و تورم اضافه می کند.
به گفته شیبانی، نگرانی از این منظر است که پایه 

پولی موجب ایجاد نقدینگی و تورم خواهد شد.

استفاده دولت از »پول صوری« موجب نقدینگی و تورم خواهد شد


